ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБАПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службыпо надзору в сфере защитыправ потребителей и
благополучия человекапо Республике Татарстан (Татарстан)

(Управление Роспотребнадзора по РеспубликеТатарстан (Татарстан)
420111, Республика Татарстан,г. Казань, ул. Большая Красная, д.30, телефон: (843) 238 98 54, факс (843) 238 79 19

РЕШЕНИЕ
об отсрочке исполнения предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований
от 25 сентября 2024г. № 106/12

г.Казань, ул. Большая Красная, д.30
(место составления)

Заместитель руководителя Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан
— заместитель главного государственного санитарного врача по Республике
Татарстан —-Авдонина Любовь Геннадьевна,

(должность, фамилия и инициалы, лица, вынесшего решение)

рассмотрев ходатайство (представление должностного лица) заведующего
МАДОУ «Детский сад № 200 комбинированного вида» Московского районаг.
Казани О.А. Кулеминой (исх. № 15/2024 от 20.09.2024г.) (вх. № 42566 от
20.09.2024г.)

(указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем
представление, дата поступления и входящий номер)

0б отсрочке исполнения пункта № 7 предписания должностного лица
Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан 0б устранении
выявленных нарушений обязательных требований без № от «30» апреля 2019г.
установил: в соответствии с предписанием об устранении выявленных нарушений
обязательных требований без №от «30»апреля 2019г. МАДОУ «Детский сад № 200
комбинированного вида» Московского района г. Казани в срок до 21.12.2024Г.
необходимо совершить следующие действия: п.7.на территории детского сада
установить 5 теневых навесов с ограждениемс 3-х сторон.
(перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)
Согласно ходатайству контролируемого лица (представлению должностного лица):
письма заведующего МАДОУ «Детский сад № 200 комбинированного вида»
Московского районаг. Казани О.А. Кулеминой (исх. № 15/2024 от 20.09.2024г.) (вх.
№ 42566 от 20.09.2024г.) пункт № 7 предписания без № от «30» апреля 2019г. не
выполненв связи с недостаточностью финансирования.
Заведующим МАДОУ «Детский сад № 200 комбинированного вида» Московского
района г. Казани были написаны письма в МБУ «Департамент по содержанию и
обслуживания учреждений социальной сферыг. Казани»о содействии в исполнении
предписания и выделении денежных средств (исх. № 10 от 17.04.2023г., № 23 от
24.10.2023г.). Согласно ответу МБУ «ДСО г. Казани» (№ 2055/исх.-ДСО от
25.04.2023г.) детский сад включен в реестр предписаний учреждений образованияг.
Казани; вопрос включения в программу текущего ремонта на 2024г. будет
рассмотрен дополнительно при условии выделения достаточного финансирования.
(изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенныедокументы)
По результатам анализа доводов, изложенных контролируемым лицом
(должностным лицом, подготовившем представление), материалов контрольных
(надзорных) мероприятий, дополнительных материалов, представленных

контролируемым лицом установлено: МАДОУ «Детский сад № 200
комбинированного вида» Московского районаг. Казани письмом (исх. № 15/2024 от
20.09.2024г.) (вх. № 42566 от 20.09.2024г.) уведомляет, что устранение нарушений
по п. № 7 предписания должностного лица Управления Роспотребнадзора по
Республике Татарстан без № от «30» апреля 2019г. не выполнено в полном объеме
ввиду недостаточности финансирования.
(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

и принято решение об отсрочке исполнения пункта № 7 предписания 0б

устранении выявленных нарушений обязательных требований без № от «30»
апреля2019г., а именно:на территории детского сада установить 5 теневых навесов
с ограждениемс 3-х сторон в МАДОУ «Детский сад № 200 комбинированного вида»
Московского районаг. Казани до 24.09.2025г.

Заместитель
руководителя
Управления
Роспотребнадзора по
Республике
Татарстан —

Заместитель
главного
государственного
санитарного врача
по Республике
Татарстан
(должность лица, вынесшего (подпись) (инициалыи фамилия)

Решение)

Л.Г. Авдонина

Отметка о направлении решения в электронномвиде (адрес электронной почты), в том числе через личный
кабинет на специализированном электронном портале

направлено _/&@ 299Решение от « » 028 202 г. № ТЕ /ХИА Оо рР.РРешение направлено заказным письмом с уведомлением по адресу:

исх. № от « » 202 Г.

Решение размещенов личном кабинете контролируемого лица на едином портале государственных и

муниципальных услуг «__» 202____г.

Г.Б. Фомичева (843)2731591